- 1 -

 2020年３月31日

各     位

会 社 名 み ず ほ リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 本山  博史

（コード番号：8425 東証第１部）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画部長

佐藤  健介

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

会 社 名 丸 紅 株 式 会 社
代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 柿木  真澄

（コード番号：8002 東証第１部・名証第１部）

問い合わせ先 広報部報道課長 橘  雅 門

電 話 番 号 0 3 - 3 2 8 2 - 4 8 0 3

米国冷凍・冷蔵トレーラーリース・レンタル企業MAC Trailer Leasing, Inc.の

持分譲渡完了に関するお知らせ（開示事項の経過）

みずほリース株式会社（以下、「みずほリース」といいます。）及び丸紅株式会社（以下、「丸紅」といいます。）

は、みずほリース及び丸紅が 2020年１月 29日に開示した「米国冷凍・冷蔵トレーラーリース・レンタル企業

MAC Trailer Leasing, Inc.の持分譲渡による共同事業運営に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、

丸紅グループ完全子会社であり、米国において冷凍・冷蔵トレーラーリース・レンタル事業を営むMAC Trailer

Leasing, Inc.（現商号：PLM Fleet, LLC）の持分50％を、みずほリース米国子会社を通じて丸紅からみずほ

リースに譲渡すること（以下、「本取引」といいます。）について決議しました。今般、みずほリースの異動す

る特定子会社の概要が確定し、2020 年３月 30 日付けにて譲渡が完了しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．みずほリースの異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 MM WHEEL LLC

（２） 所 在 地
Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, Wilmington,

Delaware 19801, U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 社員（Member）みずほリース

（４） 事 業 内 容 米国持株会社

（５） 資 本 金 <設立時>０USドル <増資後>145百万USドル

（６） 設 立 年 月 日 2020年１月16日

（７） 大株主及び持株比率 みずほリース 100.0％

（８）

みずほリースと

当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 みずほリースは当該会社に100％出資しています。

人 的 関 係 みずほリースの社員がOfficerに就任しております。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

- 2 -

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 2020年１月16日の設立につき、決算は行っていません。

（注）当該会社は米国デラウェア州のLimited Liability Company（LLC）であり、「資本金」の項目は出

資額を基礎としております。米国デラウェア州の LLCは設立時の出資金の払込は不要であるため、

設立時の出資額は０USドルです。

２．日 程

（１） 取締役会決議日（みずほリース・丸紅） 2020年１月29日

（２） 本取引に係る契約締結日 2020年１月29日

（３） 本取引の効力発生日 2020年３月30日

３．今後の見通し

本取引がみずほリースの 2020 年３月期連結業績に与える影響については軽微であり、みずほリースが 2019

年５月14日に公表しました 2020年３月期の通期連結業績予想に変更はございません。今後業績予想に重要な

影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示します。

また、本取引が丸紅の 2020 年３月期の連結業績に与える影響については 2020年３月 25 日に公表いたしま

した通期業績予想に織り込まれております。

以 上